## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

22. Quod per vulnus lateris intratur in cor Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

XX  
mama  
lancea & intra lumine fidei: & Episcopus fuit &  
lancea. O Lancea benedicta, Clavis cœli, quæ aperi-  
endo Cor Christi, cœlum quoque nobis aperuisti.  
3. Transfixit lancea carnem & cor Christi; ossum  
tamen nullum fregit & perrupit: Os non comminuetis ex  
10.16.  
4. O scel symbolum Divinitatis, quæ in Passione fuit  
impublis: significabat insuper Sanos Martires, ex-  
tempo Christi animatos, in persecutione, absque con-  
fusione perseveraturos. Demum significat ipsa  
lancea virtutes, quæ nunquam in tantis doloribus de-  
bet: non potentia, non caritas in proximum, & sic  
debet.

## CONSIDERATIO XXII.

Quod per vulnus lateris intratur in  
Cor Christi

Dicitur per quam intratur in amantissimum Cor Iesu,  
Ihesu, est latus lancea apertum. Nonnulli dicunt,  
vulnus fuisse infictum sinistro latere, in quo cor residet:  
suntque vulnus & latus & cor fuisse laevatum. Vul-  
nus tamen sententia est, fuisse in dextro, idque ipsum  
sacrifica sindon, & communis Crucifixi pictura: S. Bona.  
Rich. sicut dominus tam profundum hoc in dextro latere  
latus, r<sup>u</sup>ad cor in sinistro latere existens eum perti-  
gavit: quote doceret, vbi intrare & quiescere debeas.

2. Verum hoc cordis Christi domicilium non petit  
anomolam, quam cor tuum. Fili prabe mihi cor Prover. 23.  
tum, illud in meo collocom. O felix unio, iucun-  
dus, felicissima in corde Christi commoratio!  
Tunc nostrum tempus famelicum & inquietum nul-  
lum saturati, in nullo alio, præterquam in corde Chri-  
sti centro suo, conquiescere potest. Ast inter utrum-  
que cor, veluti inter locum & locatum propria ac si-  
miludo intercedat, necessè est.

Cor Christi, vt S. Bernardus assertit, fuit bis sauciatum:  
Amore, deinde dolore: primò spiritualiter, dein-  
corporeiter: primò oculis sponte, deinde ferro S. Bern. to.  
lance. Quamobrem bis replicat vocem, Vulnerasti, 2. de Pass.  
curvasti: Vulnerasti cor meum, soror mea sponsa, vulne- c. 3.  
rasti in meum. Ac si aperte diceret: quia zelo Amoris  
126

sui vulnera stime, lancea quoque militis vulnera  
Et vulneratur lancea furor, qui prius vulnera  
lancea Amoris.

Simili modo ut cor tuum sit dignum est  
isti, duplice vulnera hiet, amoris & doloris. Per  
quam recipias vulnus a ferro, si teare te vulnera  
ris iaculo, ut anima tua dicere valeat: Vulnera  
tate ego sum.

3. Hec est ratio, Inquit S Bernardus, ob quod  
eti Martires erant in tormentis quia si insensibiles  
enim amplius vivebant, sed erant amore mortuorum  
rentur Martires, rident, feriuntur, gaudent  
tur, Ecce triumphant. Quare? Quia mortuorum  
zū emoriuntur, nec minas, nec mortem sentire putant.  
felix mors Amoris, quia te insensibilis in tormentis  
in tyrannis insuperabilem reddit. O bona morte,  
quitur idem Bernardus, vitam conferens: bona  
mortem contempnens. Ad hanc mortem alpina  
mea, petendo illam à Domino quam efficacissime  
nimò, ut mortua, te sepeli in nobili illo & facili  
chro cordis Christi. Prius tamen lauate in San  
Aqua, quae fluunt ex latere, & cum Sancto de  
precare: Laua me, Domine, ab iniustitate mea,  
caeo meo munda me; ut purificatus per te, in Co  
mune habitare. O quam bonum! O quam  
habitare in corde Iesu! Bonus thesaurus, bona mar  
quam, fosso agro Corporis Iesu, inueniemus! O quod  
licet quis renuncaret Mausolis terrenis, ut feliciter  
in corde Dei!

## CONSIDERATIO XXIII.

Vulnera Christi corporalia superata  
à spiritualibus.*Apud D.**Henric. de  
Thiol M. f.*

I. S. Bernardus loquens in persona Christi in  
die afflictionem afflito: Magis mea  
vulnera peccati tui, quam vulnera corporis  
Plus me affligunt vulnera spiritualia per peccatum  
inflictæ, quam corporalia à clavis & lancea cau-